令和４年４月１５日

報道関係者各位

(独)国立青少年教育振興機構と(独)日本芸術文化振興会の

相互連携協定の締結について

独立行政法人国立青少年教育振興機構と独立行政法人日本芸術文化振興会は、青少年が伝統芸

能に触れる機会や場の提供等を通じて、我が国の青少年教育の振興及び青少年の健全育成並びに

伝統芸能の振興普及に資することを目的とした相互連携協定を締結し、相互の継続的な協力関係

を構築いたします。締結に伴い、下記のとおり協定締結式を実施することとなりましたのでお知

らせいたします。

                   記

１． 協定締結式

日 時：令和４年４月２１日（木） 午前１０時３０分～１１時１０分（予定）

※受付開始は午前１０時からとなります。

場 所：国立オリンピック記念青少年総合センター カルチャー棟 小ホール

    （〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1）

締結者：国立青少年教育振興機構   理事⾧ 古川   和（ふるかわ かず）

日本芸術文化振興会    理事⾧ 河村 潤子（かわむら じゅんこ）

次 第：（１）開式 （２）概要説明 （３）両理事⾧挨拶 （４）質疑応答

 （５）協定書署名（６）記念撮影（７）太神楽
だ い か ぐ ら

の実演（８）閉式

２． 協定に基づく主な取組

〇連携協力により、青少年が伝統芸能を体験できる機会を創出する。国立青少年教育振興機構

主催「春のキッズフェスタ」（令和４年５月 28 日（土）実施）において、初めて「夜の部」

を設け、日本芸術文化振興会による伝統芸能体験を実施予定。

〇国立劇場再整備期間中（令和５年秋頃～）の日本芸術文化振興会伝統芸能伝承者養成事業の

研修実施会場として国立オリンピック記念青少年総合センターを使用。国立劇場を離れ、⾧

期にわたり養成事業を行うことは初めてとなる。期間中、青少年を対象としたワークショッ

プ・研修見学会等を実施予定。

３． 取材について

希望される場合は４月２０日（水）１５時までに下記担当まで電話にてお申し込みください。

独立行政法人国立青少年教育振興機構 総務企画部 広報課 広報企画係
住所：〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1
TEL：03-6407-7744 E-mail：honbu-kouhoukikaku@niye.go.jp
URL： https://www.niye.go.jp/